AUGUSTI LAUDES:

Ode XV.

Augusti laudes hac quoque oda canit, licet à canendis eius prælijs ab Apolline deterritum se fuisse dicat. Potissimum autem laudat cum, quod pacem suis reddiderit, & refrenata quæ cum summa licentia vagabatur morum corruptela, eas artes reuocavit per quas imperium à maioribus fuerat amplificatum.

PHœbus volentem prælia me loqui,
 Victas & vrbes, increpuit, lyra:
 Ne parua Tyrrenum per æquor
 Tela darem. tua Cæsar atas
 Fruges & agris rettulit vberes:
 Et signa nostro restituit Ioui,
 Derepta Parthorum superbis
 Postibus: & vacuum duellis
 Panum Quirini clausit: & ordinem
 Rectum, & vaganti frena licentiæ
 Iniecit: amouitque culpas:
 Et veteres reuocauit artes,
 Per quas Latinum nomen & Italæ
 Creuere vires, fama que, & imperi
 Porrecta maiestas ad ortum
 Solis, ab Hesperio cubili.
 Custodè ferum Cæsare, non furor
 Ciuilis aut vis exiget otium:
 Non ira, quæ præcudit enses,
 Et miseram inimicat vrbes.
 Non qui profundum Danubiū bibunt;
 Edicta rumpent Iulia: non Getæ,
 Non Seres, infidiue Persæ,
 Non tanaïm prope flumen orti.
 Nosquæ & profestis lucibus & sacris,
 Inter iocosi munera Liberi,
 Cum prole, matronisque nostris,
 Rite deos prius apprecati,
 Virtute sanctos, more patrum, duces;
 Lydis remisto carmine tibijs,
 Troiamque, & Anchisen, & almæ
 Progeniem Veneris canemus.

106
Q. HORATII FLACCI
EPODON LIBER.

A D M A E C E N A T E M. Epodi I.

Mæcenati ad bellum Actiacum proficiscenti comitem se offert, non tam quòd præsentia sua quicquam commodi sit ei laturus, quam quòd minus de salute eius sollicitus sit futurus.

IBIS liburnis inter alta nauium,
Amice, propugnacula:
Paratus omne Cæsaris periculum
Subire, Mæcenas, tuo.
Quid nos? quibus te vita sit superstate
Iucunda: si contra, grauis:
Vtrùmne iussi persequemur otium,
Non dulce, ni tecum simul?
An hunc laborem mente laturo, decet
Qua ferre non molles viros,
Feremus? & te vel per Alpium iuga,
Inhospitalem & Caucasum,
Vel Occidentis vsq; ad vltimum sinum,
Forti sequemur pectore?
Roges, tuam labore quid iuueni meo,
Imbellis, ac firmus parum:
Comes minore sum futurus in metu,
Qui maior absentes habet:
Vt assidens implumibus pullis auis,
Serpentium allapsus timet
Magis relictis: non, vt adsit auxili
Latura plus præsentibus.
Libenter hoc & omne militabitur
Bellum in tua spes gratiæ:
Non vt iuuenis illigata pluribus

Aratra nitantur meis:
 Pecusue Calabris ante sidus ferundum
 Lucana mutet pascua:
 Nec ut superni villa candens Tusculi
 Circaea tangat mœnia.
 Satis superque me benignitas tua
 Ditavit, haud parauero
 Quod aut avarus, ut Chremes, terra premam,
 Discinctus aut perdam ut nepos.